
U s n e s e n í       č. 3/05 

 
z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 15.6.2005 

 
 
 
 

ZM schvaluje: 
 

52/05 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
 
53/05 

činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
 
54/05 
prodej pozemku p.č. 1515/143, p.č. 4554, p.č. 4560/4, stavby přístřešku na p.č. 
4554, stavby přístřešku na p.č. 4560/4 vše v k.ú. Vysoké Mýto společnosti P-
SYSTEMS s.r.o., IČ:25935259, se sídlem Vrbová 655, Ústí nad Orlicí za cenu 
dohodou ve výši 5.327.160,-Kč. Kupní cena bude uhrazena před podpisem 
kupní smlouvy nebo formou notářské úschovy. 
V kupní smlouvě bude uvedeno toto zvláštní smluvní ujednání: 
1. Kupující se zavazuje, že na touto smlouvou převedených nemovitostech 
investuje, v rámci rozvoje své společnosti, do 2 let od podpisu kupní smlouvy 
nejméně částku ve výši 28.000.000,-Kč (slovy: dvacetosmmilionů korun 
českých) a v následujících 2 letech nejméně částku ve výši 14.000.000,-Kč 
(slovy: čtrnáctmilionů korun českých). 
2. Prodávající má právo kontroly účetnictví kupujícího za účelem zjištění, zda 
byla ve sjednané lhůtě investována sjednaná částka. Kupující se zavazuje, že 
poskytne prodávajícímu nebo jím určené osobě veškeré doklady a potřebnou 
součinnost za účelem zjištění zda byla ve sjednané lhůtě investována sjednaná 
částka. Kupující se zavazuje archivovat veškeré dokumenty týkající se 
investovaných částek nejméně do doby uplynutí dvou let po uplynutí lhůt dle 
odst. 1. tohoto článku.  
3. V případě neplnění závazku kupujícího uvedeného v odstavci 1. tohoto článku 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 
neinvestovaný jeden milion korun českých. Smluvní pokutu je kupující povinen 
uhradit na účet prodávajícího do patnácti dní od doručení výzvy k její úhradě.  
4. Kupující se dále zavazuje, že do 4 let od podpisu kupní mlouvy zvýší ve 
Vysokém Mýtě zaměstnanost své společnosti o 32 zaměstnanců zaměstnaných 
na dobu neurčitou v hlavním pracovní poměru. Za účelem kontroly plnění 



 2

závazku kupujícího uvedeného v tomto odstavci, se kupující zavazuje předložit 
prodávajícímu na základě jeho písemné žádosti doklad prokazující počet 
zaměstnanců kupujícího ve Vysokém Mýtě. 
5. Pro případ neplnění závazků kupujícího uvedených v odstavci 4. tohoto 
článku sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za 
každou osobu, která měla být zaměstnána dle předchozího odstavce a není. 
Smluvní pokutu je kupující povinen uhradit na účet prodávajícího do patnácti 
dní od doručení výzvy k její úhradě.  
6. V pochybnostech se za den doručení považuje třetí den po dni, kdy byla 
výzva předána osobě, která má povinnost ji doručit. 
7. Závazky kupujícího vůči prodávajícímu uvedené v tomto článku trvají i 
v případě dalšího převodu některé touto smlouvou převáděné nemovitosti na 
další osobu. 
8.  Pokud dojde ze strany kupujícího k neplnění některého ze závazků 
uvedených v tomto článku,  je prodávající oprávněn odstoupit od této kupní 
smlouvy. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
 
55/05 
Dodatek č.2 ke smlouvě nájemní se smlouvou o koupi najaté věci uzavřené dne 
17. dubna 2003 mezi městem Vysoké Mýto a společností KOBRA – CARGO 
s.r.o, IČ:49815903 se sídlem Vraclavská 169, Vysoké Mýto.  
Dodatek č.2 v Článku 2 mění větu „pozemek parc.č. 1515/1 o výměře 48.404 
m2“ na větu „pozemek parc.č. 1515/1 o výměře 31.794 m2“ a ruší věty 
„pozemek parc.č. 4560/4 o výměře 1.623 m2“, „pozemek parc.č. 4554 o výměře 
183 m2“, „pozemek parc.č. 4864/4 o výměře 2.344m2“, „stavba přístřešku (č.50) 
stojící na pozemku parc.č. 4560/4“ a „stavba přístřešku (č.43) stojící na 
pozemku parc.č. 4554, v Článku 5 mění větu „1. Nájemce se zavazuje, že 
v touto smlouvou pronajatých nemovitostech určených k následné koupi 
investuje, v rámci rozvoje své společnosti, do pěti let od počátku nájmu nejméně 
částku ve výši 25.000.000,-Kč (slovy: dvacetpětmilionů korun českých) a 
v dalších pěti letech dalších 25.000.000,-Kč (slovy: dvacetpětmilionů korun 
českých). Celkem se tedy nájemce zavazuje za dobu nájmu proinvestovat 
v pronajatých nemovitostech nejméně částku ve výši 50.000.000,-Kč (slovy: 
padesátmilionů korun českých).“ na větu „1. Nájemce se zavazuje, že v touto 
smlouvou pronajatých nemovitostech určených k následné koupi investuje, 
v rámci rozvoje své společnosti za dobu nájmu nejméně částku ve výši 
8.000.000,-Kč (slovy: osmmilionů korun českých).“, v Článku 6 mění větu „1. 
Celková hodnota předmětu nájmu činí 20.663.000,-Kč (slovy: 



 3

dvacetmilionůšestsetšedesáttřitisíce korun českých).“ na větu „1. Celková 
hodnota předmětu nájmu činí 15.491.000,-Kč (slovy: 
patnáctmilionůčtyřistadevadesátjedentisíc korun českých).“. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned 

 
          
56/05 
ukončení Smlouvy nájemní se smlouvou o koupi najaté věci uzavřené dne 
17.dubna 2003 mezi městem Vysoké Mýto a společností KOBRA – CARGO 
s.r.o, IČ:49815903 se sídlem Vraclavská 169, Vysoké Mýto.  
 
          
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
57/05 
prodej těchto nemovitostí: 
p.p.č. 1515/1, p.č. 1515/50, p.č. 1515/41, p.č.1515/74, p.č. 1515/43, p.č. 
1515/44, 1515/51, 1515/60, p.č.1515/61, 1515/62, 1515/141, p.č. 4552,  4557/2, 
p.č. 4557/3. p.č. 4557/4, p.č. 4558/1, p.č. 4558/5, p.č. 4558/6, p.č. 4558/7, p.č. 
p.č.4560/2, p.č. 4560/3, p.č. 4560/5, p.č. 4560/6, p.č. 4560/7, p.č. 4863,  
stavba přístřešku na p.č. 1515/50, stavba na p.č. 1515/41, stavba na p.č. 1515/43, 
stavba na p.č. 1515/44, stavba na p.č. 1515/51 a na p.č. 1515/61, budova č.p. 
452 na p.č. 4552,  stavba na p.č. 4557/4, stavba na p.č. 4558/5, stavba na p.č. 
4558/6, stavba na p.č. 4558/7, stavba na p.č. 4560/3, stavba na p.č. 4560/7, 
stavba přístřešku na p.č. 4557/2, stavba přístřešku na p.č. 4557/3, stavba 
přístřešku na p.č. 4558/1, stavba přístřešku na p.č.4560/2, stavba přístřešku na 
p.č.4560/5, stavba přístřešku na p.č.4560/6, stavba přístřešku na p.č.4863, stavba 
přístřešku na p.č.1515/74 vše v k.ú. Vysoké Mýto  
společnosti KOBRA – CARGO s.r.o, IČ:49815903 se sídlem Vraclavská 169, 
Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 12.500.000,-Kč. Kupní cena bude 
uhrazena před podpisem kupní smlouvy nebo formou notářské úschovy. 
V kupní smlouvě bude uvedeno toto zvláštní smluvní ujednání: 
1. Kupující se zavazuje, že na touto smlouvou převedených nemovitostech 
investuje, v rámci rozvoje své společnosti, do 30.04.2013 nejméně částku ve 
výši 8.000.000,- Kč (slovy: osmmilionů korun českých). 
2. Prodávající má právo kontroly účetnictví kupujícího za účelem zjištění, zda 
byla ve sjednané lhůtě investována sjednaná částka. Kupující se zavazuje, že 
poskytne prodávajícímu nebo jím určené osobě veškeré doklady a potřebnou 



 4

součinnost za účelem zjištění zda byla ve sjednané lhůtě investována sjednaná 
částka. Kupující se zavazuje archivovat veškeré dokumenty týkající se 
investovaných částek nejméně do doby uplynutí dvou let po uplynutí lhůt dle 
odst. 1. tohoto článku.  
3. V případě neplnění závazku kupujícího uvedeného v odstavci 1. tohoto článku 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 
neinvestovaný jeden milion korun českých. Smluvní pokutu je kupující povinen 
uhradit na účet prodávajícího do patnácti dní od doručení výzvy k její úhradě.  
4. Kupující se dále zavazuje, že do 30.04.2008 zvýší ve Vysokém Mýtě 
zaměstnanost své společnosti o deset zaměstnanců zaměstnaných na dobu 
neurčitou v hlavním pracovní poměru a v následujících pěti letech o dalších 
deset zaměstnanců zaměstnaných na dobu neurčitou v hlavním pracovní 
poměru, to vše nad stav počtu zaměstnanců ke dni 01.05.2003. Stav 
zaměstnanců kupujícího ve Vysokém Mýtě byl ke dni 01.05.2003: 
stošedesátčtyři. Za účelem kontroly plnění závazku kupujícího uvedeného 
v tomto odstavci, se kupující zavazuje předložit prodávajícímu na základě jeho 
písemné žádosti doklad prokazující počet zaměstnanců kupujícího ve Vysokém 
Mýtě. 
5. Pro případ neplnění závazků kupujícího uvedených v odstavci 4. tohoto 
článku sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za 
každou osobu, která měla být zaměstnána dle předchozího odstavce a není. 
Smluvní pokutu je kupující povinen uhradit na účet prodávajícího do patnácti 
dní od doručení výzvy k její úhradě.  
6. V pochybnostech se za den doručení považuje třetí den po dni, kdy byla 
výzva předána osobě, která má povinnost ji doručit. 
7. Závazky kupujícího vůči prodávajícímu uvedené v tomto článku trvají i 
v případě dalšího převodu některé touto smlouvou převáděné nemovitosti na 
další osobu. 
8.  Pokud dojde ze strany kupujícího k neplnění některého ze závazků 
uvedených v tomto článku,  je prodávající oprávněn odstoupit od této kupní 
smlouvy. 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
        

58/05 
prodej budovy č.p. 272 na pozemku p.č. 1701 a pozemku p.č. 1701, vše v k.ú. 
Vysoké Mýto České republice – Úřadu práce v Ústí nad Orlicí, IČ 00529516 se 
sídlem 17.listopadu 1394, Ústí nad Orlicí za cenu dohodou ve výši 92.000,--Kč. 
 

         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned 



 5

          
59/05 
Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu č.60 o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2004 města Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
 

 
60/05 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města a způsob použití zisku na 
úhradu ztráty z minulých období dle předloženého návrhu. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
 

 
61/05 
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2004. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
 

 
62/05 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2004.  
      
         Z: p. Ing. M. Zima 
 
 

63/05 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2005. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
 
64/05 

rozpočtové opatření č.1/2005 ve znění doplňku č. 1. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
 
 
65/05 
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2004. 
          
         Z: p. Ing. M. Zima 
 



 6

 

66/05 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2004. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
 
 

67/05 

dodatek č. 2 zřizovací listiny Technických služeb Vysoké Mýto. 

 

         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 
68/05 
poskytnutí každoroční dotace Vysokomýtské nemocnici, IČ: 712 07 856, ve výši 
každoročního nájemného za věci ve vlastnictví města Vysokého Mýta, a to pro 
účely údržby a oprav majetku města, popř. po předchozím projednání s městem 
Vysokým Mýtem pro účely pořízení nového přístrojového vybavení. 

 

         Z: p. JUDr. Poláček 

          

69/05  

poskytnutí každoroční dotace občanskému sdružení Naděje, IČ: 00570931, ve 
výši každoročního nájemného za věci ve vlastnictví města Vysokého Mýta, a to 
pro účely údržby a oprav majetku města, popř. po předchozím projednání 
s městem Vysokým Mýtem pro účely úhrady nákladů spojených s činnosti 
NADĚJE ve Vysokém Mýtě. 

 

         Z: p. JUDr. Poláček 
 
 
70/05 
snížení vkladu ve společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., a to o 
budovu č.p. 6/II a související stavby na parc.č. 2138 v k.ú. Vysoké Mýto 
v celkové hodnotě 2,340.000,- Kč.  

 
         Z: p. JUDr. Poláček 
 
 



 7

 

71/05 
příspěvek Města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v  MPZ  p. Ludmile 
Duškové, bytem nám. Přemysla Otakara II. 97/I., Vysoké Mýto na dům tamtéž 
ve výši dle návrhu komise. 

 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 
 
 
72/05 
uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou  č. 4/99 ve znění pozdějších 
změn:  
1) se Společenstvím vlastníků v domě čp. 403/II, 404/II, ul. Pivovarská, Vysoké 
Mýto, IČO 25996738, se sídlem Vysoké Mýto, Pivovarská 404/II, ve výši          
1 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců,  k úhradě 
nákladů na obnovu fasády domu včetně klempířských konstrukcí a na zateplení 
obvodového pláště domu.  
2) s p. Annou Jetmarovou a p. Zdeňkem Jetmarem, bytem U staré zastávky 
526/IV, Vysoké Mýto ve výši 47 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností 
do 60 měsíců k úhradě nákladů na obnovu střechy starší 10-ti let a na zateplení 
obvodového pláště domu na dům tamtéž. 
3)  s p. Lenkou Kymrovou a Josefem Kymrem, bytem U staré zastávky 526/IV, 
Vysoké Mýto ve výši 37 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do         
60 měsíců k úhradě nákladů na obnovu střechy starší 10-ti let a na zateplení 
obvodového pláště domu na dům tamtéž. 
4) s p. Evou Hemerkovou, bytem U staré zastávky 526/IV, Vysoké Mýto ve výši 
47 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců k úhradě nákladů 
na obnovu střechy starší 10-ti let a na zateplení obvodového pláště domu na dům 
tamtéž. 
5) s Ing. Ladislavem Khorelem, bytem U staré zastávky 526/IV, Vysoké Mýto 
ve výši 37 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 48 měsíců k úhradě 
nákladů na obnovu střechy starší 10-ti let a na zateplení obvodového pláště 
domu na dům tamtéž. 
6) s p. Antonínem Hronem, bytem Gen. Závady 164/IV, Vysoké Mýto ve výši 
49 500,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců k úhradě nákladů 
na obnovu fasády domu včetně klempířských konstrukcí na dům tamtéž.  
 

         Z: p. Ing. Pavelka 

         T: ihned 

 



 8

 

73/05 

zajištění splácení úvěru Společenstvím vlastníků v domě  č.p. 403/II, 404/II, ul. 
Pivovarská, Vysoké Mýto, IČO 25996738, se sídlem Vysoké Mýto, Pivovarská 
404/II, zřízením zástavního práva na bytových jednotkách vlastníků v domě 
Pivovarská 403/II, 404/II, Vysoké Mýto mezi Městem Vysokým Mýtem a 
vlastníky bytových jednotek číslo 403/6, 403/12   a 404/1, včetně odpovídajících 
podílů na společných částech domů a pozemcích nacházejících se v budově č.p. 
403/II, 404/II, stojících na pozemcích   p.č. 4668/17, 4668/18 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto.    

         Z: p. Ing. Pavelka 

         T: ihned 

 

74/05 

změnu usnesení MZ č. 5/99, čl. I.f) z 29.9.1999 a ZM č. 7/02,     čl. 208/02 z 
30.11.2002 „Kritérií pro vyhodnocování příspěvků města na provedené fasády 
objektů uvedených v seznamu památkové péče a objektů umístěných v městské 
památkové zóně“ takto: 

text: „nejpozději do 1 měsíce“ nahrazení textem: „nejpozději do 3 měsíců“        

a text: „po uplynutí 5-ti let“ nahrazení textem: „po uplynutí 10-ti let“. 

         Z: p. Ing. Pavelka 

         T: ihned 

 

 

75/05 

změnu usnesení ZM č. 5/04, čl.168/04 z 15.9.2004 takto: 

text: „po dobu příštích 25 let“ nahrazení textem: „po dobu příštích 10 let“. 

 

         Z: p. Ing. Pavelka 

         T: ihned 

 

 

 

 



 9

 

76/05 

Souborné stanovisko s pokyny pro zpracování návrhu řešení územního plánu 
města Vysokého Mýta dle §21, odst.5 a §26 zákona č. 50/1976 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů, které tvoří přílohu 
k tomuto usnesení. 
 

         Z: p. Ing. Pavelka 

         T: ihned 

 

77/05 

prodej spoluvlastnického podílu ve výši ½ domu č.p. 37 stojící na pozemku p.č. 
415 a spoluvlastnického podílu ve výši  ½  pozemku p.č. 415 v k.ú. Vysoké 
Mýto Pavlíně Sotonové, Sv. Čecha 37, Vysoké Mýto – Město, za cenu 850.000,-
-Kč + náklady města. 
Kupní smlouva bude vypracována společně s ostatními spoluvlastníky 
nemovitostí. 
            

         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned  
        

 
78/05 
bezúplatný převod pozemku p.č. 4859/3 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka na 
město Vysoké Mýto. 
 

         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned 

 
          
79/05  

bezúplatný převod pozemků p.č. 4051/1, 4052/1, 4052/9 v k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníka pozemků na město Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 



 10

 

80/05 
úplatný převod, maximálně za cenu dle znaleckého posudku, pozemku p.č. 
4052/18 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka na město Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
81/05 
bezúplatný převod pozemku p.č. 1974/19 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka 
pozemku na město Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned 

 

 

82/05 

bezúplatný převod pozemků p.č.4664/5, 4644/250 a 4943/4 v k.ú. Vysoké Mýto 
od vlastníka na město Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

83/05 

koupi p.p.č. 1286/1, 1286/2, 1286/3 v k.ú. Pekla od vlastníka za cenu 48.480,--
Kč. 
         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned 

     

84/05 

prodej pozemku p.č. 6/2 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta manželům Pohlovým, 
Lhůta č.p. 15, Vysoké Mýto za cenu ve výši 5.000,--Kč + náklady města. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 



 11

85/05 

prodej spoluvlastnického podílu ve výši 1/3  p.p.č. 408/4 v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta spoluvlastníkům tohoto pozemku za cenu ve výši 500,--Kč dle 
jejich spoluvlastnického podílu. V případě, že koupi podílu spoluvlastníci 
odmítnou, ZM schvaluje prodej spoluvlastnického podílu ve výši 1/3  p.p.č. 
408/4 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta manželům Pohlovým, Lhůta č.p. 15, 
Vysoké Mýto za cenu 500,--Kč + náklady města. 
 

         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned 

 

86/05 

prodej spoluvlastnického podílu 51 % na bytových jednotkách 
č. 1/817, 2/817, 3/817, 4/817, 5/817, 6/817, 7/817, 8/817, 9/817, 110/817, 
11/817, 1/818, 2/818, 3/818, 4/818, 5/818, 6/818, 7/818, 8/818, 9/818, 10/818, 
11/818 družstvu  MVMB DOMUS, Pražská 58, Vysoké Mýto za cenu 
4 927.182,--Kč, která bude městu Vysoké Mýto uhrazena v pravidelných 
měsíčních splátkách ve výši 21.610,--Kč počínaje dnem 1.7.2005 a konče dnem 
úplného splacení.  
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
87/05 
bezúplatný převod spoluvlastnického podílu ve výši 51%  
nebytových jednotek č. 12/817, 13/817, 14/817, 15/817, 16/817, 12/818, 13/818, 
14/818, 15/818, a 16/818 vše v k.ú. Vysoké Mýto z města Vysokého Mýta na 
.MVMB DOMUS, Pražská 58, Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

88/05 

prodej pozemku p.č. 273/13 a 467/2 v k.ú. Vanice manželům Petřekovým, 
Vanice č.p. 8, Vysoké Mýto za cenu ve výši 25.000,--Kč + náklady města. 
 

         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned   



 12

89/05 

prodej pozemku parc.č. 177 a budovy bez č.p. stojící na pozemku parc.č. 177, 
vše v katastrálním území Vysoké Mýto České republice – Finanční ředitelství 
v Hradci Králové, IČ: 00006912, Horova 17, Hradec Králové za cenu ve výši 
28.100,-Kč.  
         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned 

 

90/05 

úplatný převod pozemků p.č. 4553/1 a 4553/2 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka 
na město Vysoké Mýto na základě zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění za 
cenu stanovenou vlastníkem. 

         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned 

 

91/05 

bezúplatný převod pozemku p.č. 1515/20 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka na 
město Vysoké Mýto na základě zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění ve 
veřejném zájmu, neboť je pozemek součástí areálu školy.  
    

         Z: p. Ing. Holubová 

         T: ihned  

 
92/05 
rozdělení finančních prostředků pro mládež a tělovýchovu nad 50 tisíc Kč pro 
rok 2005 dle předloženého návrhu. 
 
         Z: sl. Mgr. Faifrová 

         T: ihned 

 

 

93/05 

dar, kterým je drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný majetek a 
dlouhodobý hmotný majetek dle seznamu uvedeného v příloze č. 1 Darovací 



 13

smlouvy OŠMS/2005/0018, v celkové hodnotě Kč 486 879,60, Základní škole 
Vysoké Mýto, Javornického 2, okres Ústí nad Orlicí. 
 

         Z: sl. Mgr. Faifrová 

         T: ihned 

             
94/05 
dodatek ke smlouvě o úvěru uzavřené dne 31. 10. 2000 mezi Městem Vysokým 
Mýtem a SPORTCENTREM Vysoké Mýto, s. r. o. o odložení splácení úvěru do 
1.7.2008 s tím, že stejný dodatek uzavře se SPORTCENTREM Vysoké Mýto, s. r. 
o., také společnost DEXTERITY s. r. o. nejdéle do 30. 9. 2005. 
 
         Z: p. Ing. Krejza 
         T: ihned 
        

ZM souhlasí: 
 

95/05 
s hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2004 „bez výhrad“. 
 
         Z: p. Ing. M. Zima 
 
 
96/05 
s odpovědí na dopis obyvatel ul. Čapkovské ve Vysokém Mýtě ve věci domu 
č.p.171 v této ulici. 

 

         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
 
97/05 
s podáním výpovědi ze smlouvy nájemní se smlouvou o koupi najaté věci 
uzavřené dne 17.dubna 2003 mezi městem Vysoké Mýto a společností KOBRA 
– CARGO s.r.o, IČ:49815903 se sídlem Vraclavská 169, Vysoké Mýto pokud 
nedojde k uzavření kupní smlouvy na předmět nájmu do 30.6.2005 a nebudou 
dodrženy závazky dle smlouvy. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 



 14

 
98/05 
s tím, aby Stavební bytové družstvo Horizont provedlo na své náklady demolici 
č.p. 273 na pozemku p.č. 1702, objektů na pozemcích p.č. 1698/3, 1698/2, 1702 
v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysoké Mýto. Stavební materiál 
získaný demolicí bude ve vlastnictví Stavebního bytového družstva Horizont. 

 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
99/05 
s tím, aby Stavební bytové družstvo Horizont na pozemku p.č. 1698/2 dle GP č. 
2777-46/2005 v k.ú. Vysoké Mýto stavělo dle předloženého návrhu 10 řadových 
domů. Po dostavbě bude provedeno zaměření domů a zahrad k těmto domům a 
jejich prodej Stavebnímu bytovému družstvu Horizont bude projednán 
na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
 
ZM mění: 
 
100/05 

usnesení č. 43/05  tak, že za slova dotaci na provoz doplňuje „ nebo na nákup 
sbírkového předmětu – automobil Aero 50, Carrosserie Sodomka“ . 

 
         Z: p. Ing. M. Zima 
 
 
101/05 

usnesení č. 166/04 ze dne 15.9.2004 tak, že slova „pozemkové parcely č. 
187/12“ nahrazují slovy „pozemkových parcel č. 187/12 a 187/13“. 

 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

 



 15

ZM rozhoduje: 

 
102/05 

o námitkách tak, jak je uvedeno v bodu č.VI. souborného stanoviska, které je 
přílohou k tomuto usnesení. 
 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 

 
 

ZM neschvaluje: 
 

103/05 
koupi bytového domu č.p. 323 v ulici Fibichova, Vysoké Mýto včetně pozemku 
p.č. 2311/1 a 2311/2 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

104/05 
prodej části pozemku p.č. 2206/3 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 
Vysoké Mýto dle předložené žádosti.  
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 

 
105/05 
prodej části pozemku p.č. 5020/2 v k.ú. Vysoké Mýto. 

 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
106/05 
převod části budovy (bývalá věznice) č.p. 165 stojící na parcele č. 20 v k.ú. 
Vysoké Mýto. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 



 16

 

 
 
ZM vydává: 
 

107/05 

vyhlášku č. 2/2005 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a k 
zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně 
životního prostředí, veřejné zeleně a k užívání zařízení obce sloužících potřebám 
veřejnosti ve Vysokém Mýtě (vyhláška o veřejném pořádku a zeleni) s úpravou 
čl. 3, odst. 7 dle předneseného návrhu.  

 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 
108/05 
vyhlášku č. 3/2005 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování  komunálních odpadů na území města Vysokého Mýta, 
včetně systému nakládání se stavebním odpadem (vyhláška o systému nakládání 
s odpadem). 

 
         Z: p. JUDr. Poláček 
         T: ihned 
 

 

 
ZM zrušuje: 

 
109/05 
usnesení č. 155/04 ze dne 15.09.2004. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 
110/05 
usnesení č. 213/04 ze dne 15.12.2004. 
 

         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned  
 



 17

111/05 

usnesení ZM č. 37/04 ze dne 24.3.2004 v celém znění. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
112/05 
usnesení číslo 191/03 ze dne 12.11.2003. 

 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

 

ZM bere na vědomí: 

 
113/05 
Zápis ze schůze finančního výboru č.2/2005 ze dne 19.května 2005. 
 
 
114/05 
vyhodnocení stanovisek a připomínek uvedených v příloze č.1 souborného 
stanoviska 
 
115/05 

vyjádření nadřízeného orgánu územního plánování ze dne 2.6.2005, č.j. KrÚ 
6578/2002 OSRK OUP, které jsou přílohou k tomuto usnesení. 
 

Z: p. Ing. Pavelka 
 

 
116/05 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 1.6.2005. 
 
 
117/05 
zápis z kontroly faktur za propagaci v roce 2004 konané dne  1.6.2005. 
 
 
118/05 

zápis z jednání kontrolního výboru konaného dne 6.6.2005. 
 



 18

119/05 

zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM.  
 

 

 

ZM volí: 
 
120/05 

přísedícími Okresního soudu v Ústí nad Orlicí na další čtyřleté období, počínaje 
18. 9. 2005,  tyto občany Vysokého Mýta: 

 Kolář Ludvík, Vysoké Mýto – 411/II 

 Simonová Marie, Vysoké Mýto – 390/ III 

 JUDr. Šilar Miloslav, Vysoké Mýto – 410/II 

 Ing. Kulhavý Jiří, Vysoké Mýto – 410/II 

 
         Z: p. Pohorská 
         T: ihned 
 
 
ZM trvá: 

 
121/05 
na předchozích vyjádřeních starosty města i rady města k trasování rychlostní 
komunikace R 35. Nadále podporuje tzv. Severní variantu, samozřejmě jedině 
v provedení za Bučkovým kopcem zcela v souladu dle projednaného návrhu 
zpracovatele. 
Pokud by se zastupitelstvo Pardubického kraje při schvalování územního plánu 
velkého územního celku Pardubického kraje přiklonilo k tzv. jižní variantě, žádá 
Město Vysoké Mýto vybudování obchvatu silnice I/35 dle již zpracované 
dokumentace k územnímu řízení ve stejném rozsahu jako při variantě severní, a 
to z důvodu neúnosné dopravní zátěže přes město Vysoké Mýto v případě 
jakýchkoli potíži v dopravě na rychlostní komunikaci případně vozidly, která by 
z ekonomických důvodů volila cestu po silnici I/35.  
 Z těchto důvodů zastupitelstvo města žádá, aby práce na obchvatu 
Vysokého Mýta silnice I/35 bezodkladně pokračovaly bez ohledu na to, bude-li 
nakonec zastupitelstvo Pardubického kraje své usnesení ohledně trasy R 35 
revokovat.  
 
         Z: p. Ing. Krejza 
         T: ihned 



 19

 

ZM ukládá: 
 

122/05 
odpovědným pracovníkům odstranit zjištěné závady dle Zprávy č. 60 o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2004 města Vysoké Mýto do 30.9.2005.  
 
        Z: vedoucí odborů 
                vedoucí organizačních 
            složek   
        T: do 30.9.2005 
 
 

 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 

 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 


